
Zpravodaj 
měsíčník

periodický tisk Kraje Vysočina

vydává Kraj Vysočina, Žižkova 57 
587 33 Jihlava, IČ 70890749 

reg. č.: MK ČR E 14053

redakce: Eva Neuwirthová
telefon: 564 602 308

neuwirthova.e@kr-vysocina.cz
www.kr-vysocina.cz

korektura: Daniela Pilařová
www.textyhezkycesky.cz

grafická úprava, tisk a distribuce:
KLEINWÄCHTER holding, s. r. o.,

Frýdek-Místek

vydáno dne 31. 1. 2019

NEPRODEJNÉ

Vychází rovněž 
na www.kr-vysocina.cz

OBSAH
(výběr)

únor 2019

GRANTOVÉ PROGRAMY FONDU 
VYSOČINY PRO ROK 2019

	Informace	o	možnosti	 
čerpat	dotace	na	opravu	
hřbitovů	

  str. 2

	Výzva	ke	spolupráci	 
v	oblasti	třídění	odpadů	

  str. 2

	Integrovaný	záchranný	
systém	–	spolehlivý	 
partner	starostů	

  str. 5

	Dotační	program	 
na	údržbu	a	obnovu	
kulturních	a	venkovských	
prvků	pro	rok	2019

  str. 5

Zastupitelstvo	Kraje	Vysočina	na	svém	zasedání	dne	29.	1.	2019	vyhlásilo	dalších	dvanáct	grantových	
programů	v	rámci	Fondu	Vysočiny	pro	rok	2019.	Níže	je	uveden	výčet	vyhlášených	grantových	programů,	
jejich	objem,	zaměření,	uzávěrka	podávání	žádostí	a	kontakty	na	odbory	krajského	úřadu,	v	jejichž	gesci	
budou	programy	realizovány:

Informační a komunikační technologie 2019	 –	
5 000 000 Kč	–	program na podporu rozvoje ICT 
a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina 
(odbor informatiky, Mgr. Klára Jiráková, tel.: 564 602 
341, jirakova.k@kr-vysocina.cz; Ing. Dana Šťastná, 
tel.: 564 602 340, stastna.d@kr-vysocina.cz; Ing. Petr 
Pavlinec, tel.: 564 602 114, pavlinec.p@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 11. 3. – 8. 4. 2019

Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 
2019 –	4 400 000 Kč	–	program na podporu udr-
žení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární 
ochrany obcí (odbor sekretariátu hejtmana, Ing. 
Bc. Pavel Dvořák, tel.: 564 602 122, dvorak.pavel@
kr-vysocina.cz; Iva Leflerová, tel.: 564 602 175, 
lefler.i@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 15. 3. – 31. 3. 2019

Prevence kriminality 2019 – 2 500 000 Kč – pro-
gram na podporu specifických programů pre-
vence kriminality (odbor sekretariátu hejtmana, 
Mgr. Andrea Pohanová, tel.: 564 602 164, mob.: 
724 650 109, pohanova.a@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 18. 3. 2019

Územní plány 2019	–	3 200 000 Kč	–	program na 
podporu zpracování územních plánů obcí Kraje 
Vysočina (odbor územního plánování a stavebního 
řádu, Ing. Lenka Ryšavá, tel.: 564 602 270, rysa-
va.l@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 11. 3. – 29. 3. 2019

Cyklodoprava a  cykloturist ika 2019 	 –	
11 000 000 Kč	–	program na podporu rozvoje sítě 
cyklotras a cyklostezek a na zvýšení atraktivity 
a bezpečnosti cyklistiky (odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, Ing. Petr Stejskal, tel.: 
564 602 354, stejskal.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 5. 3. – 15. 3. 2019

Památkově chráněná území 2019 –	1 600 000 Kč 
–	program na podporu obnovy nepamátkových 
objektů na území památkových rezervací a zón 
(odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panacko-
va.j@kr-vysocina.cz)

Podávání žádostí: 11. 3. – 15. 3. 2019
Mateřská centra 2019	–	600 000 Kč	–	program 
na podporu projektů mateřských center v oblasti 
rodinné politiky (odbor sociálních věcí, Bc. Jakub 
Kumpa, tel.: 564 602 820, kumpa.j@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 15. 3. 2019

Naše škola 2019	 –	4 000 000 Kč	 –	program na 
podporu projektů v oblasti zkvalitňování zázemí 
pro povinnou školní docházku (odbor regionálního 
rozvoje, Luděk Hrůza, tel.: 564 602 543, hruza.l@
kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 22. 3. 2019

Zemědělské akce 2019	 –	1 000 000 Kč	 –	pro-
gram na podporu zvyšování odborné úrovně 
subjektů v sektoru zemědělství (odbor životního 
prostředí a zemědělství, Ing. Lenka Vondrová, tel.: 
564 602 209, vondrova.l@kr-vysocina.cz; Ing. Milan 
Hejda, tel.: 564 602 366, hejda.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 11. 3. 2019

Hospodaření v lesích 2019 –	7 500 000 Kč	–	pro-
gram na podporu trvale udržitelného hospodaření 
v lesích (odbor životního prostředí a zemědělství, 
Ing. Lenka Vondrová, tel.: 564 602 209, vondrova.l@
kr-vysocina.cz; Ing. Milan Hejda, tel.: 564 602 366, 
hejda.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 1. 3. – 29. 3. 2019

Čistá voda 2019	 –	 7 000 000 Kč	 –	program 
na podporu zpracování projektových doku-
mentací v oblasti zásobování pitnou vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod a ochrany 
před povodněmi nebo suchem (odbor životního 
prostředí a zemědělství, Ing. Radek Zvolánek, 
tel.: 564 602 363, zvolanek.r@kr-vysocina.cz;  
Ing. Martin Drápela, tel.: 564 602 207, drapela.m@
kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 25. 3. 2019

Bezpečná silnice 2019	–	1 200 000 Kč	–	program 
na podporu zvýšení bezpečnosti na pozemních 
komunikacích (odbor dopravy a silničního hospo-
dářství, Ing. Radek Žižka, tel.: 564 602 192, zizka.r@
kr-vysocina.cz; Bc. Ludmila Řídká, tel.: 564 602 186, 
ridka.l@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 4. 3. – 26. 4. 2019

Výzvy k předkládání projektů a veš-
keré informace k programům včetně 
formuláře žádosti budou zveřejněny na 
internetových stránkách Fondu Vysočiny  
www.fondvysociny.cz.

 Dušan Vichr,	
odbor	regionálního	rozvoje 
tel.:	564	602	541
e-mail:	vichr.d@kr-vysocina.cz 

2

mailto:jirakova.k@kr-vysocina.cz
mailto:stastna.d@kr-vysocina.cz
mailto:pavlinec.p@kr-vysocina.cz
mailto:dvorak.pavel@kr-vysocina.cz
mailto:dvorak.pavel@kr-vysocina.cz
mailto:lefler.i@kr-vysocina.cz
mailto:pohanova.a@kr-vysocina.cz
mailto:rysava.l@kr-vysocina.cz
mailto:rysava.l@kr-vysocina.cz
mailto:stejskal.p@kr-vysocina.cz
mailto:panackova.j@kr-vysocina.cz
mailto:panackova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kumpa.j@kr-vysocina.cz
mailto:hruza.l@kr-vysocina.cz
mailto:hruza.l@kr-vysocina.cz
mailto:vondrova.l@kr-vysocina.cz
mailto:Hejda.M@kr-vysocina.cz
mailto:vondrova.l@kr-vysocina.cz
mailto:vondrova.l@kr-vysocina.cz
mailto:Hejda.M@kr-vysocina.cz
mailto:zvolanek.r@kr-vysocina.cz
mailto:drapela.m@kr-vysocina.cz
mailto:drapela.m@kr-vysocina.cz
mailto:zizka.r@kr-vysocina.cz
mailto:zizka.r@kr-vysocina.cz
mailto:ridka.l@kr-vysocina.cz
http://www.fondvysociny.cz


ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  2

29.	1.	2019	vyhlásilo	zastupitelstvo	kraje	v	rámci	Fondu	Vysočiny	
mimo	jiné	i	Program	ÚZEMNÍ	PLÁNY	2019	(dále	rovněž	„pro-
gram“)	v	objemu	3,2	mil.	Kč.	Text	výzvy	k	předkládání	projektů	
je	zveřejněn	na	internetové	adrese	www.fondvysociny.cz.	Na	této	
adrese	jsou	zveřejněny	také	potřebné	formuláře	a	vzor	smlouvy	
o	poskytnutí	dotace.
Vyhlášený	 program	 nahradil	 dosavadní	 způsob	 poskytování	
dotací	na	podporu	zpracování	územních	plánů	dle	zásad	zastupi-
telstva	kraje.	Pro	obce	je	důležité,	že	princip	poskytování	dotací	
je	v	podstatě	zachován.	I	v	rámci	vyhlášeného	programu	budeme	
poskytovat	dotace	na	první	pořízení	návrhu	územního	plánu	pro	
společné	jednání	celého	správního	území	dle	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	o	územním	plánování	a	stavebním	řádu	(stavební	zákon),	ve	
znění	pozdějších	předpisů,	zpracovaného	v	souladu	s	metodikou	
digitálního	zpracování	územních	plánů	pro	Kraj	Vysočina	(MINIS).
Obce	mohou	podávat	žádosti	v	termínu	od	11.	do	29.	3.	2019.	

Program	je	koncipován	jako	nesoutěžní,	kdy	dotaci	obdrží	každý	
došlý	projekt,	který	je	administrativně	v	souladu	s	textem	výzvy.	
Soulad	bude	hodnocen	především	s	doklady	nutnými	k	posouzení	
žádosti:	 1)	 kopie	 usnesení	 o	 schválení	 zadání	 územního	plánu,	
2)	kopie	smlouvy	s	projektantem	a	3)	doložení	náležitostí	dle	zákona	
č.	250/2000	Sb.,	o	rozpočtových	pravidlech	územních	rozpočtů.	
Výše	dotace	vychází	z	ceny	návrhu	územního	plánu	pro	společné	
jednání	(včetně	DPH)	uvedené	ve	smlouvě	o	dílo	uzavřené	obcí	
s	projektantem	a	je	blíže	popsána	ve	vyhlášeném	programu.	
Předpokládáme,	že	tento	program	pro	poskytování	dotací	na	pod-
poru	zpracování	návrhů	územních	plánů	prostřednictvím	Fondu	
Vysočiny	bude	vyhlašován	i	v	následujících	letech.

 Lenka Ryšavá,	
odbor	územního	plánování	a	stavebního	řádu
tel.:	564	602	270,	e-mail:	rysava.l@kr-vysocina.cz

FOND VYSOČINY – VYHLÁŠENÝ PROGRAM  
ÚZEMNÍ PLÁNY 2019 

Ministerstvem	pro	místní	rozvoj	
byla	 vyhlášena	 dlouho	 oče-
kávaná	 výzva	 k	 předkládání	
žádostí	 o	 dotaci	 na	 obnovu	
drobných	 sakrálních	 staveb	
a	hřbitovů.	Tato	dotace	je	určena	
pro	obce	do	3	000	obyvatel	a	je	
poskytována	 až	 do	 výše	 70	%	
skutečně	 vynaložených	 uzna-
telných	 nákladů	 akce.	 Dolní	
limit	dotace	na	jednu	akci	činí	
50	tis.	Kč,	horní	limit	pak	500	
tis.	Kč.	Uzávěrka	příjmu	žádostí	
je	 28.	 února	 2019	 ve	 12.00	

hod.	Podrobnosti	jsou	uvedeny	
v	zásadách	podprogramu,	které	
jsou	 k	 dispozici	 na	 stránkách	
Ministerstva	pro	místní	rozvoj:	
www.mmr.cz.
Další možností finanční pod-
pory opravy hřbitova (nebo 
i hrobek a náhrobků)	je dotační 
program Ministerstva kultury	–	
Havarijní program,	lze jej však 
využít jen na objekty,	které jsou 
kulturní památkou.	Minimální 
výše dotace je 120 tis.	Kč a je 
vyžadována minimálně 20% 

finanční spoluúčast.	Návrhy na 
zařazení akce do programu jsou 
přijímány do 31.	ledna 2019 na 
místně příslušných územních 
odborných pracovištích Národ-
ního památkového ústavu.	Více 
informací o programu je k dis-
pozici na stránkách Ministerstva 
kultury:	www.mkcr.cz.

Čerpat dotace na opravu hřbi-
tovů bude možné i z programu 
Ministerstva zemědělství ‒	
Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků.	 Více 
informací k programu naleznete 
na	webových	 stránkách	Mini-
sterstva	 zemědělství	 eagri.cz 
a v článku Dotační program na 
údržbu a obnovu kulturních 
a venkovských prvků pro rok 
2019. 

 Daniel Trtík,	
oddělení	právní	a	krajského	
živnostenského	úřadu 
tel.:	564	602	444 
e-mail:	trtik.d@kr-vysocina.cz

V	 rámci	 spolupráce	 kraje	
s	kolektivními	systémy	zpětného	
odběru	baterií,	elektrospotřebičů	
a	recyklaci	obalů	připravujeme	
také	informační	kampaň.	
Rádi	 bychom	 vás	 požádali	
o	spolupráci,	protože	část	akti-
vit	(putovní	výstava,	informační	
materiály,	 vzdělávací	 akce)	

bychom	chtěli	zaměřit	i	na	pro-
pagaci	fotografií	zajímavě	řeše-
ných	 sběrných	hnízd,	 příkladů	
dobré	praxe	obcí	v	předcházení	
vzniku	 odpadů	 a	 ve	 využívání	
recyklovaných	materiálů.	
Pokud	máte	zájem	o	spolupráci,	
zašlete	nám	do	konce	února	své	
fotografie	(ideálně	typ	souboru	

tif	 nebo	 pdf;	minimálně	 však	
300	dpi),	případně	 i	 s	krátkým	
výstižným	popisem,	 na	 adresu	
krivankova.i@kr-vysocina.cz	
nebo	 navratilova.e@kr-vyso-
cina.cz.	Ze	zaslaných	fotografií	
vybereme	nejzajímavější,	které	
zakomponujeme	 do	 informač-
ních	aktivit	regionální	kampaně.

 Eva Navrátilová,	
odbor	životního	prostředí	
a	zemědělství
tel.:	564	602	522,	e-mail:	
navratilova.e@kr-vysocina.cz	

INFORMACE O MOŽNOSTI ČERPAT DOTACE 
NA OPRAVU HŘBITOVŮ

VÝZVA KE SPOLUPRÁCI
NA PROPAGACI PŘÍKLADŮ DOBRÉ PRAXE OBCÍ V PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU 
ODPADŮ, TŘÍDĚNÍ ODPADŮ A VYUŽÍVÁNÍ RECYKLOVANÝCH MATERIÁLŮ

https://mmr.cz/getmedia/f8ddaf6e-3c9c-4245-8bbd-d5b7811fe38e/_2019_vyzva_priloha_1_2019_zasady_117D8210.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.mkcr.cz/havarijni-program-281.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-2/
mailto:trtik.d@kr-vysocina.cz


ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  3

Krajský	úřad	Kraje	Vysočina	 zajišťuje	 prostřednictvím	oddělení	
řízení	lidských	zdrojů	vzdělávací	aktivity,	které	jsou	nabízeny	obcím	
Kraje	Vysočina	s	pověřeným	obecným	úřadem	i	obcím	s	rozšířenou	
působností	a	dále	příspěvkovým	organizacím,	jež	zřizuje	Kraj	Vysočina.

Tato	činnost	je	obcím	i	příspěvkovým	organizacím	poskytována	na	
základě	partnerské	pomoci	bez	nároku	na	úhradu	nákladů.

V	průběhu	roku	2018	bylo	pro	obce	zajištěno	celkem	18	aktivit,	
kterých	se	zúčastnilo	celkem	371	účastníků	obcí,	a	16	aktivit	pro	
příspěvkové	organizace,	jichž	se	zúčastnilo	celkem	304	účastníků	
příspěvkových	organizací.	

Výčet	 účastí	 na	 jednotlivých	 tématech	 vzdělávání	 je	 uveden	
v	následující	tabulce:

Název semináře Datum 
konání

Počet účastníků Počet organizací

Obce PO Obce PO

I. pololetí

Portál	PO

11.	1.	18 0 14 0 12

16.	1.	18 0 29 0 20

22.	1.	18 0 15 0 10

23.	1.	18 0 17 0 14

30.	1.	18 0 15 0 10

1.	2.	18 0 8 0 7

7.	2.	18 0 13 0 8

9.	2.	18 0 9 0 7

Zákon	č.	312/2002	Sb.,	o	úřednících	územních	samosprávných	celků	
a	o	změně	některých	zákonů 24.	1.	18 13 0 10 0

GIS	–	základní	kurz	ArcGIS
6.	2.	18 1 0 1 0

5.	6.	18 0 2 0 1

GIS	–	data	a	práce	s	nimi 6.	3.	18 1 0 1 0

GIS	–	úvod	do	ArcGIS	Pro 13.	3.	18 0 1 0 1

GIS	–	rastrové	analýzy 17.	4.	18 3 1 2 1

Zákon	o	obcích 1.	2.	18 10 0 5 0

Dokazování	ve	správním	řízení 22.	2.	18 45 0 13 0

Neziskové	organizace	(spolky,	nadace,	nadační	fondy,	ústavy) 1.	3.	18 2 0 1 0

Protokol	a	etiketa	jako	nedílná	součást	moderního	úřadu
28.	3.	18 6 3 3 1

11.	4.	18 6 0 4 0

Metodika	pro	úpravu	spisového,	skartačního	a	archivního	řádu 22.	3.	18 0 52 0 39

Veřejné	zakázky	(akreditovaný	vzdělávací	program	MV	ČR) 12.	4.	18 35 31 14 23

Zákon	č.	111/1994	Sb.	o	silniční	dopravě,	provozování	linkové	osobní 19.	4.	18 7 0 6 0

Novela	stavebního	zákona 20.	3.	18 76 0 20 0

Školení	EZAK	–	profil	zadavatele
24.	5.	18 0 8 0 6

6.	6.	18 0 6 0 5

Vymáhání	bagatelních	nedoplatků	obcemi 26.	6.	18 69 0 55 0

OHLÉDNUTÍ ZA VZDĚLÁVACÍMI AKTIVITAMI 
REALIZOVANÝMI KRAJSKÝM ÚŘADEM KRAJE VYSOČINA

PRO OBCE S POVĚŘENÝM OBECNÝM ÚŘADEM, OBCE S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ KRAJE VYSOČINA A PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ZŘÍZENÉ KRAJEM VYSOČINA V ROCE 2018



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  4

Integrovaný záchranný systém	(dále	jen	„IZS“),	jak	jej	známe	
v	dnešní	podobě,	již	není	pro	většinu	obyvatel	ničím	neznámým.	
Jeho	budování	se	datuje	od	roku	1993,	kdy	bylo	Usnesením	vlády	
č.	246/1993	schváleno	jeho	13	zásad.	Základním	právním	předpi-
sem	pro	činnost	IZS	je	zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, v platném 
znění (dále jen „zákon o IZS“).

IZS	 je	 určen	 pro	 koordinaci	 záchranných	 a	 likvidačních	 prací	
při	mimořádných	událostech	včetně	havárií	a	živelních	pohrom.	
IZS	není	instituce,	nýbrž	systém	s	nástroji	spolupráce,	a	je	sou-
částí	rozsáhlého	systému	pro	zajištění	vnitřní	bezpečnosti	státu.	
IZS	organizuje	na	úrovni	kraje	hejtman.

Na	počátku	devadesátých	let	dochází	k	rozvoji	průmyslu,	nových	
výrobních	 technologií,	 kamionové	 dopravy,	 ale	 je	 to	 i	 období	
vzniku	 přírodních	 katastrof	 a	 jiných	mimořádných	 událostí.	
IZS	 proto	 vznikl	 z	 potřeby	 každodenní	 činnosti	 záchranářů,	
a	to	zejména	při	složitých	haváriích,	nehodách,	živelních	pohro-
mách,	kdy	je	potřeba	organizovat	společnou	činnost	všech,	kdo	
mohou	svými	silami	a	prostředky,	kompetencemi,	know-how	nebo	
jinými	možnostmi	 přispět	 k	 záchraně	 osob,	 zvířat,	majetku	 či	
životního	prostředí	a	k	likvidaci	škodlivých	následků	takovýchto	
událostí.	 Je	to	 systém	 koordinace	 a	 spolupráce	 složek,	 orgánů	
státní	správy	a	územní	samosprávy,	fyzických	a	právnických	osob	
při	 společném	provádění	záchranných	a	 likvidačních	prací	 tak,	

aby,	stručně	řečeno,	„nikdo	nebyl	opomenut,	kdo	pomoci	může,	
a	vzájemně	si	nikdo	z	nich	nepřekážel“.	To	je	zejména	v	hektické	
atmosféře	při	řešení	mimořádných	událostí	velice	nesnadný	úkol,	
který	musí	mít	svá	pravidla	a	předem	určené,	prověřené	a	nacvi-
čené	postupy.

Základními složkami IZS jsou podle § 4 odst. 1 zákona 
239/2000 Sb., o IZS Hasičský záchranný sbor ČR a jednotky 
požární ochrany, zařazené do plošného pokrytí území kraje 
jednotkami požární ochrany (jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů obcí), dále Zdravotnická záchranná služba a Policie 
ČR. Ty	jsou	totiž	schopny	rychle	a	nepřetržitě	zasahovat	a	mají	
v	určité	formě	zajištěnu	plošnou	působnost	na	území	celého	státu.

Systém	pak	řeší	i	plánovitou	pomoc	takzvaných	ostatních	složek	
IZS.	 Jedná	se	například	o	komunální	havarijní	 služby,	městské	
policie,	nemocnice,	Armádu	ČR	a	spolky.	Celý	systém	je	sestaven	
do	poplachového	plánu	 IZS	kraje,	ve	kterém	 jsou	 registrovány	
síly	 a	 prostředky	 složek	 IZS	 a	 způsob	 jejich	 vyrozumění	 pro	
případ	povolání	a	nasazení	při	mimořádné	události.	Tento	plán	
je	uložen	na	Operačním a informačním středisku HZS kraje 
(KOPIS) v Jihlavě.	KOPIS	zabezpečuje,	jak	je	již	z	jeho	názvu	
zřejmé,	 zejména	 příjem,	 vyhodnocování	 a	 sdílení	 informací	
o	mimořádné	události,	nasazení	sil	a	prostředků	i	jejich	koordinaci	
na	 operační	 úrovni.	Při mimořádné události, kdy starostovi 
k provedení záchranných a likvidačních prací nestačí vlastní 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM  
– SPOLEHLIVÝ PARTNER STAROSTŮ

II. pololetí

GIS	–	úvod	do	ArcGIS	Pro 28.	8.	18 10 0 2 0

GIS	–	základní	kurz	ArcGIS 18.	9.	18 3 1 1 1

GIS	–	rastrové	analýzy 23.	10.	18 2 1 1 1

GIS	–	data	a	práce	s	nimi 12.	11.	18 0 1 0 1

Portál	PO	–	Řízení	PO 27.	9.	18 0 8 0 5

Portál	PO	–	Evidenční	aplikace
2.	10.	18 0 8 0 5

23.	10.	18 0 17 0 12

Portál	PO	–	Obecné 27.	11.	18 0 5 0 4

Novela	školského	zákona	a	novelizace	prováděcích	předpisů 10.	10.	18 12 29 6 20

Seminář	o	datech	a	službách	resortu	zeměměřictví	a	katastru 11.	10.	18 16 0 0 14

Veřejné	zakázky	–	EZAK 18.	10.	18 0 10 0 8

Zvláštní	matrika	a	mezinárodní	právo	v	matriční	praxi 22.	11.	18 54 0 43 0

Celkem účastníků 371 304

Pro	rok	2019	se	opět	připravuje	katalog	centralizovaného	vzdělávání,	
který	 bude	 obsahovat	 témata	 určená	 jak	 pro	 obce	 s	 pověřeným	
obecným	 úřadem	 a	 obec	 s	 rozšířenou	 působností,	 tak	 i	 pro	
příspěvkové	organizace.	Katalog	bude	na	úřady	a	organizace	zaslán	
obvyklým	způsobem,	 a	 tedy	 pro	 uvedené	 obce	 do	 e-mailových	
schránek	 tajemníků,	 pro	 příspěvkové	 organizace	 zavěšením	na	
Portálu	příspěvkových	organizací.

Všechny	 vzdělávací	 aktivity	 budou	 také	 uvedeny	 v	 aplikaci	
Kalendář	akcí	Kraje	Vysočina,	rozdělené	dle	zaměření	pro	jednotlivé	
cílové	skupiny.

 Denisa Nohová,	oddělení	řízení	lidských	zdrojů 
tel.:	564	602	418	 
e-mail:	nohova.d@kr-vysocina.cz



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  5

síly a prostředky obce, je může vyžadovat právě prostřednic-
tvím KOPIS.
Koordinace	 záchranných	 a	 likvidačních	 prací	 se	 odehrává	 na	
třech	úrovních:
1. Taktická –	na	místě	zásahu,	kde	se	mimořádná	událost	pro-

jevuje	 svými	účinky	nebo	kde	 se	účinky	předpokládají.	Zde	
za	koordinovaný	postup	složek	odpovídá	velitel	zásahu.	Je	to	
zpravidla	hasič,	ale	může	to	být	i	zástupce	jiné	základní	složky	
dle	charakteru	události.

2. Operační – a	 tedy	 úroveň	 operačních	 středisek	 základních	
složek	IZS.	Operační	střediska	zajišťují	obsluhu	linek	tísňo-
vého	volání
•	 150 Hasičský záchranný sbor 
•	 155 Zdravotnická záchranná služba
•	 158 Policie České republiky
a	 jsou	 pro	 každého	 občana	místem,	 kde	 je	možno	 přivolat	
pomoc.	Operační	 a	 informační	 středisko	 kraje	 (KOPIS)	má	
mezi	operačními	středisky	IZS	koordinační	roli.	Sem	je	také	
směřována	 linka	 tísňového	 volání	112,	 určená	 pro	 ohlášení	
jakékoliv	 tísně	 občany	ČR	 i	 občany	 cizích	 zemí	 z	 důvodu	
jazykových	schopností	obslužného	personálu.

3. Strategická – představuje	přímé	zapojení	 starosty	obecního	
úřadu	obce	s	rozšířenou	působností,	hejtmana	kraje	nebo	Mini-
sterstva	vnitra	ČR	do	koordinace	záchranných	a	likvidačních	
prací.

Starosta obce a starosta obce s rozšířenou působností mají 
nezastupitelné povinnosti i práva plynoucí se zákona o IZS 
při přípravě na mimořádné události a provádění záchranných 
a likvidačních prací. 
Rozhodující	část	úkolů	kraje,	obcí	a	obcí	s	rozšířenou	působností	
na	úseku	IZS	plní	Hasičský	záchranný	sbor	kraje.	Poskytuje	tak	
krajům,	obcím	a	obcím	s	rozšířenou	působností	„servis“,	aniž	by	
byla	zákonná	pravomoc	a	odpovědnost	těchto	subjektů	dotčena.	
Starosta	 obce	 s	 rozšířenou	 působností	má	 zákonnou	 povinnost	
(§	24	zákona	č.	240/2000	Sb.)	jmenovat	členy	bezpečnostní	rady	
obce	s	rozšířenou	působností.	V	této	bezpečnostní	radě	je	kromě	
jiných	 osob	 i	 příslušník	 hasičského	 záchranného	 sboru	 určený	
krajským	ředitelem.	Je	totiž	důležité	vědět,	že	řadu	úkolů,	které	
ukládá	zákon	o	IZS	krajům	a	obcím	s	rozšířenou	působností,	plní	
HZS	kraje	svými	příslušnými	organizačními	články,	a	to	jak	při	

přípravě	na	řešení	mimořádných	událostí,	tak	rovněž	při	provádění	
záchranných	a	likvidačních	prací.	
Významným partnerem starosty obce v situaci, „kdy jde do 
tuhého,“ jsou místní jednotky Sboru dobrovolných hasičů. 
Kraj	Vysočina	 věnuje	 jejich	 akceschopnosti	 velkou	 pozornost	
a	každoročně	vypisuje	dotační	programy	na	posílení	jejich	tech-
nického	vybavení.

Územní	odbory	HZS	kraje	(5),	které	sídlí	v	bývalých	okresních	
městech,	 řídí	 činnost	 stanic	HZS	 kraje	 (21)	 a	 jsou	 podřízeny	
krajskému	ředitelství	HZS	kraje.	Územní	odbor	HZS	kraje	plní	
úkoly	obcí	s	rozšířenou	působností,	jež	mu	ukládá	zákon	o	IZS	
v	příslušném	územním	obvodu	(okres)	přímo	nebo	prostřednictvím	
jemu	podřízených	stanic	HZS	kraje.	Velitel	stanice	má	rovněž	za	
úkol	připravovat	a	koordinovat	záchranné	a	likvidační	práce	ve	
správním	území	 obce	 s	 rozšířenou	 působností	 a	 spolupracovat	
se	všemi	starosty	v	uvedeném	správním	území,	ať	již	z	hlediska	
přípravy	IZS	či	z	hlediska	práce	s	jednotkami	sboru	dobrovolných	
hasičů	obcí	(odborná	příprava	atd.).	

Integrovaný záchranný systém je spolehlivým partnerem 
starostů obcí a občanů samých při řešení mimořádných 
událostí v kteroukoliv denní i noční dobu.	 Jeho	 akceschop-
nost	 je	 pravidelně	 prověřována	 plánovanými	 součinnostními	
cvičeními	 a	 praxí	 běžného	 života.	Činností	 IZS	 je	 naplňováno	
ústavní	 právo	 občana	 na	 pomoc	 při	 ohrožení	 zdraví	 nebo	
života.	K	 zajištění	 informovanosti	 o	 organizaci	 IZS	 a	 zajištění	
bezpečnosti	 v	 kraji	 vydal	Kraj	Vysočina	 informační	 brožuru	
s	názvem	Vysočina – bezpečný region.	Je	zveřejněna	na	webo-
vých	stránkách	kraje	na	adrese	www.kr-vysocina.cz,	konkrétně	
v	 sekci	Vysočina	 –	 bezpečný	 region:	 https://www.kr-vysocina.
cz/vysocina-bezpecny-region-pdf-2-89-mb/d-1362528/p1=10349

O	 koordinaci	 IZS	 na	 strategické	 úrovni	 s	 využitím	 krizových	
štábů	hejtmanem	kraje	a	starostou	obce	s	rozšířenou	působností	
pojednáme	v	dalším	vydání	zpravodaje.

 Jan Murárik, odbor	sekretariátu	hejtmana	
tel.:	564	602	131
e-mail:	murarik.j@kr-vysocina.cz

I	v	letošním	roce	podpoří	Mini-
sterstvo	 zemědělství	 údržbu	
a	obnovu	kulturních	a	venkov-
ských	prvků	v	 krajině.	Dotace	
má	sloužit	ke	zvýšení	turistické	
atraktivnosti,	 oživení	 a	 zacho-
vání	 charakteristického	 rázu	
obcí	 do	 2	000	 obyvatel	 (resp.	
5	000	 v	 případě	 realizace	 pro-
jektu	 v	místní	 části	 s	 počtem	
obyvatel	do	500).	Lze	ji	čerpat	

na	 kaple	 (kapličky),	 křížové	
cesty,	 zvoničky,	 boží	 muka,	
smírčí	a	 jiné	kříže,	exteriérové	
sochy	a	sousoší,	hřbitovy	a	hřbi-
tovní	zdi.	Tyto	stavby	musí	být	
zpřístupněny	veřejnosti	a	nesmí	
sloužit	k	podnikatelské	činnosti.	
Součástí	 projektu	mohou	 být	
i	terénní	úpravy	v	bezprostřed-
ním	okolí	 obnovovaného	nebo	
upravovaného	objektu.

Mezi	 žadatele	 bude	 rozděleno	
30	milionů	 korun.	Maximální	
výše	 finančních	 nákladů	 pro-
jektu	 je	 70	%.	 Žadatel	může	
dostat	minimálně	15	000	korun	
a	maximálně	200	000	korun.	
Žádosti	bude	možné	podávat	od	
4.	do	22.	února,	nebo	dokud	se	
nevyčerpá	rozdělovaná	částka.
Bližší	informace	najde	na	strán-
kách	Ministerstva	 zemědělství	

(www.eagri.cz)	→	Rozcestník	
→	Dotace	→	Národní	dotace	→	
Dotace	na	údržbu	a	obnovu	kul-
turních	a	venkovských	prvků.

 Vít Stejskal,	odbor	regionál-
ního	rozvoje
tel.:	564	602	544	
e-mail:	stejskal.v@kr-vysocina.cz

DOTAČNÍ PROGRAM NA ÚDRŽBU  
A OBNOVU KULTURNÍCH A VENKOVSKÝCH  

PRVKŮ PRO ROK 2019 



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  6

Platy ve VS
V	 částce	 161/2018	 Sbírky	
zákonů	vydané	dne	28.	12.	2018	
bylo	 pod	 č.	 332	 publikováno	
nařízení	vlády,	kterým	se	mění	
nařízení	vlády	č.	341/2017	Sb.,	
o	 platových	poměrech	 zaměst-
nanců	 ve	 veřejných	 službách	
a	správě,	ve	znění	nařízení	vlády	
č.	263/2018	Sb.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Rozpočtová skladba
V	 částce	 160/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 28.	 12.	
2018	 byla	 pod	 č.	 329	 publi-
kována	 vyhláška,	 kterou	 se	
mění	vyhláška	č.	323/2002	Sb.,	
o	rozpočtové	skladbě,	ve	znění	
pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Seznam zboží  
s regulovanými cenami
V	 částce	 147/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 bylo	 pod	 č.	 295	 publi-
kováno	 sdělení	Ministerstva	
financí	 o	 vydání	 výměru	MF	
č.	 01/2019,	 kterým	 se	 vydává	
seznam	 zboží	 s	 regulovanými	
cenami	pro	rok	2019.
Výměr	 je	 publikován	v	Ceno-
vém	věstníku,	 částka	 14/2018,	
dne	30.	listopadu	2018	a	nabývá	
účinnosti	1.	ledna	2019	s	tím,	že	
maximální	 ceny	 podle	 části	 I.	
oddílu	A,	položky	č.	3,	nabývají	
účinnosti	1.	prosince	2018.

Přestupky
V	 částce	 143/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	byl	pod	č.	285	publikován	
zákon,	 kterým	 se	mění	 zákon	
č.	250/2016	Sb.,	o	odpovědnosti	
za	 přestupky	 a	 řízení	 o	 nich,	
ve	 znění	 zákona	 č.	 173/2018	
Sb.,	 a	 zákon	 č.	 361/2000	Sb.,	
o	provozu	na	pozemních	komu-
nikacích	 a	 o	 změnách	 někte-
rých	zákonů	(zákon	o	silničním	
provozu),	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.
Zákon	 nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	1.	2019.

Veřejné zdravotní pojištění
V	částce	142/2018	Sbírky	zákonů	
vydané	dne	13.	12.	2018	byl	pod	
č.	282	publikován	zákon,	kterým	
se	mění	 zákon	 č.	 48/1997	Sb.,	
o	veřejném	zdravotním	pojištění	
a	o	změně	a	doplnění	některých	
souvisejících	 zákonů,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	
1.	2019	(část	1.	1.	2020).

Soczab
V	 částce	 162/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 31.	 12.	
2018	byl	pod	č.	335	publikován	
zákon,	 kterým	 se	mění	 zákon	
č.	 582/1991	Sb.,	 o	 organizaci	
a	 provádění	 sociálního	 zabez-
pečení,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů,	a	některé	další	zákony.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	
1.	2019	(část	31.	12.	2018,	část	
1.	7.	2019).

Stravné a PHM
V	 částce	 161/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 28.	 12.	
2018	byla	pod	č.	 333	publiko-
vána	 vyhláška	 o	 změně	 sazby	
základní	 náhrady	 za	 používání	
silničních	motorových	 vozidel	
a	 stravného	a	o	 stanovení	prů-
měrné	ceny	pohonných	hmot	pro	
účely	 poskytování	 cestovních	
náhrad.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Daně z příjmů
V	částce	153/2018	Sbírky	zákonů	
vydané	dne	20.	12.	2018	byl	pod	
č.	306	publikován	zákon,	kterým	
se	mění	zákon	č.	586/1992	Sb.,	
o	daních	z	příjmů,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.
Zákon	 nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	1.	2019.

DPH
V	 částce	 142/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	byl	pod	č.	283	publikován	
zákon,	 kterým	 se	mění	 zákon	
č.	235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	
hodnoty,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.
Zákon	 nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	1.	2019.

Krajské normativy
V	 částce	 154/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 byla	 pod	 č.	 310	 publi-
kována	 vyhláška	 o	 krajských	
normativech.

Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Matriky
V	 částce	 155/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	č.	314	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	
vyhláška	č.	207/2001	Sb.,	kterou	
se	 provádí	 zákon	 č.	 301/2000	
Sb.,	 o	matrikách,	 jménu	 a	 pří-
jmení	 a	 o	 změně	 některých	
souvisejících	 zákonů,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Nelékaři
V	částce	143/2018	Sbírky	zákonů	
vydané	dne	13.	12.	2018	byl	pod	
č.	284	publikován	zákon,	kterým	
se	mění	 zákon	 č.	 96/2004	Sb.,	
o	podmínkách	získávání	a	uzná-
vání	 způsobilosti	 k	 výkonu	
nelékařských	 zdravotnických	
povolání	 a	 k	 výkonu	 činností	
souvisejících	 s	 poskytováním	
zdravotní	péče	a	o	změně	někte-
rých	souvisejících	zákonů	(zákon	
o	nelékařských	 zdravotnických	
povoláních),	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	 a	 zákon	 č.	 95/2004	
Sb.,	 o	 podmínkách	 získávání	
a	uznávání	odborné	způsobilosti	
a	 specializované	 způsobilosti	
k	výkonu	zdravotnického	povo-
lání	lékaře,	zubního	lékaře	a	far-
maceuta,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.
Zákon	 nabývá	 účinnosti	 dnem	
28.	12.	2018.

Novinky ve Sbírce zákonů

Ve	čtvrtek	7.	února	2019	se	uskuteční	dvanáctý	ročník	konference	
Dny	 bezpečí.	Konference	 je	 vyvrcholením	 celostátní	 soutěže	
Bezpečná	 nemocnice,	 kterou	 již	 jedenáctým	 rokem	 vyhlašuje	
Kraj	Vysočina	 pod	 záštitou	 hejtmana	Kraje	Vysočina	MUDr.	
Jiřího	Běhounka.	Soutěž	je	určena	pro	poskytovatele	zdravotních	
služeb	akutní,	následné	 i	dlouhodobé	péče,	kteří	mají	 sídlo	na	
území	naší	republiky.	
Zastřešujícím	 tématem	 letošního	 ročníku	 je	Bezpečí a kvalita 
ve zdravotnictví – jak čelit aktuálním problémům a výzvám? 
Samotné	téma	napovídá,	že	soutěž	je	po	celé	roky	věnována	bezpečí	
ve	zdravotnictví	z	různých	úhlů	pohledu,	ať	už	se	týká	pacientů,	
personálu	či	budov	zdravotnických	zařízení	a	jejich	provozu.

V	posledních	letech	se	počet	přihlášených	projektů	pohybuje	nad	
číslem	dvacet,	což	ukazuje	na	vysoký	zájem	zdravotnických	zařízení	
o	 tuto	soutěž.	Velkou	oporou	 jsou	stálí	partneři	 soutěže	Spojená	
akreditační	komise,	o.	p.	s.,	společnost	Johnson	&	Johnson,	s.	r.	o.,	
a	Česká	asociace	sester,	z.	s.	
Společnost	Johnson	&	Johnson,	s.	r.	o.,	poskytuje	vítězným	pro-
jektům	 finanční	ocenění	v	 celkové	hodnotě	150	 tis.	Kč	na	další	
vzdělávání	svých	zaměstnanců.

 Jitka Šalandová,	odbor	zdravotnictví
tel.:	564	602	464,	e-mail:	salandova.j@kr-vysocina.cz

KONFERENCE DNY BEZPEČÍ



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  7

Ochranné známky
V	 částce	 143/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	byl	pod	č.	286	publikován	
zákon,	 kterým	 se	mění	 zákon	
č.	441/2003	Sb.,	o	ochranných	
známkách	 a	 o	 změně	 zákona	
č.	6/2002	Sb.,	o	soudech,	soud-
cích,	přísedících	a	státní	správě	
soudů	 a	 o	 změně	 některých	
dalších	 zákonů	 (zákon	 o	 sou-
dech	 a	 soudcích),	 ve	 znění	
pozdějších	 předpisů,	 (zákon	
o	 ochranných	 známkách),	 ve	
znění	 pozdějších	 předpisů,	
zákon	č.	221/2006	Sb.,	o	vymá-
hání	 práv	 z	 průmyslového	
vlastnictví	 a	 o	 změně	 zákonů	
na	 ochranu	 průmyslového	
vlastnictví	(zákon	o	vymáhání	
práv	 z	 průmyslového	 vlast-
nictví),	 a	 zákon	 č.	 634/2004	
Sb.,	o	správních	poplatcích,	ve	
znění	pozdějších	předpisů.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019	(část	28.	12.	2018).

Trestní zákoník
V	 částce	 143/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	byl	pod	č.	287	publikován	
zákon,	 kterým	 se	mění	 zákon	
č.	40/2009	Sb.,	trestní	zákoník,	
ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	
a	některé	další	zákony.
Zákon	nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	2.	2019.

Doklady o vzdělání
V	 částce	 150/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	č.	300	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	
vyhláška	č.	3/2015	Sb.,	o	někte-
rých	 dokladech	 o	 vzdělání,	 ve	
znění	vyhlášky	č.	58/2016	Sb.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Dluhopisy
V	 částce	 153/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byl	pod	č.	307	publiko-
ván	 zákon,	 kterým	 se	 mění	
zákon	č.	190/2004	Sb.,	o	dlu-
hopisech,	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	 a	 další	 související	
zákony.
Zákon	nabývá	 účinnosti	 dnem	
4.	1.	2019.

FNM
V	 částce	 153/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 byl	 pod	 č.	 308	 publiko-
ván	 zákon,	 kterým	 se	 mění	
zákon	 č.	 178/2005	Sb.,	 o	 zru-
šení	Fondu	národního	majetku	
České	republiky	a	o	působnosti	
Ministerstva	 financí	 při	 priva-
tizaci	 majetku	 České	 repub-
liky	 (zákon	 o	 zrušení	 Fondu	
národního	majetku),	 ve	 znění	
pozdějších	 předpisů,	 a	 některé	
další	související	zákony.
Zákon	nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	1.	2019.

Hmotná nouze
V	 částce	 153/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 byl	 pod	 č.	 309	 publiko-
ván	 zákon,	 kterým	 se	 mění	
zákon	č.	111/2006	Sb.,	o	pomoci	
v	hmotné	nouzi,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.
Zákon	nabývá	 účinnosti	 dnem	
1.	1.	2019.

Lesní škody
V	 částce	 148/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	č.	296	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	
vyhláška	č.	55/1999	Sb.,	o	způ-
sobu	 výpočtu	 výše	 újmy	nebo	
škody	způsobené	na	lesích.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019	(část	1.	7.	2019).

Rolníci
V	 částce	 148/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 byla	 pod	 č.	 297	 publi-
kována	 vyhláška,	 kterou	 se	
mění	 vyhláška	 č.	 390/2015	
Sb.,	o	způsobu	určení	hlavního	
předmětu	 činnosti	 zeměděl-
ská	 výroba	 a	 způsobu	 vedení	
evidence	 seznamu	 výrobců	
s	 hlavním	předmětem	 činnosti	
zemědělská	výroba.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Lesní plány
V	 částce	 149/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	 č.	 298	publiko-
vána	 vyhláška,	 o	 zpracování	
oblastních	 plánů	 rozvoje	 lesů	

a	 o	 vymezení	 hospodářských	
souborů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Semeno
V	 částce	 149/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	 byla	 pod	 č.	 299	 publi-
kována	 vyhláška,	 kterou	 se	
mění	vyhláška	č.	129/2012	Sb.,	
o	podrobnostech	uvádění	osiva	
a	 sadby	 pěstovaných	 rostlin	
do	oběhu,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Utajované informace
V	 částce	 157/2018	 Sbírky	
zákonů	vydané	dne	20.	12.	2018	
bylo	 pod	 č.	 322	 publikováno	
nařízení	vlády,	kterým	se	mění	
nařízení	vlády	č.	522/2005	Sb.,	
kterým	 se	 stanovuje	 seznam	
utajovaných	informací,	ve	znění	
pozdějších	předpisů.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Splašky I
V	částce	159/2018	Sbírky	zákonů	
vydané	 dne	 28.	 12.	 2018	bylo	
pod	č.	327	publikováno	nařízení	
vlády,	kterým	se	zrušuje	nařízení	
vlády	č.	143/2012	Sb.,	o	postupu	
pro	určování	 znečištění	odpad-
ních	 vod,	 provádění	 odečtů	
množství	 znečištění	 a	měření	
objemu	vypouštěných	odpadních	
vod	do	povrchových	vod.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Splašky II
V	 částce	 159/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 28.	 12.	
2018	byla	pod	č.	328	publiko-
vána	 vyhláška,	 o	 postupu	 pro	
určování	 znečištění	 odpadních	
vod,	 provádění	 odečtů	množ-
ství	znečištění	a	měření	objemu	
vypouštěných	odpadních	vod	do	
vod	povrchových
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Agrodobro
V	 částce	 146/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	

2018	bylo	pod	č.	292	publiko-
váno	nařízení	vlády,	kterým	se	
mění	nařízení	vlády	č.	48/2017	
Sb.,	 o	 stanovení	 požadavků	
podle	aktů	a	standardů	dobrého	
zemědělského	 a	 environmen-
tálního	 stavu	 pro	 oblasti	 pra-
videl	podmíněnosti	 a	důsledků	
jejich	porušení	pro	poskytování	
některých	 zemědělských	 pod-
por,	 ve	 znění	 nařízení	 vlády	
č.	126/2018	Sb.
Nařízení	 vlády	 nabývá	 účin-
nosti	dnem	1.	1.	2019	(část	1.	1.	
2020).

Platby rolníkům
V	 částce	 146/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	bylo	pod	č.	293	publiko-
váno	nařízení	vlády,	kterým	se	
mění	nařízení	vlády	č.	50/2015	
Sb.,	o	stanovení	některých	pod-
mínek	 poskytování	 přímých	
plateb	zemědělcům	a	o	změně	
některých	 souvisejících	 naří-
zení	vlády,	ve	znění	pozdějších	
předpisů.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Hluk
V	 částce	 155/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	č.	315	publiko-
vána	 vyhláška	 o	 strategickém	
hlukovém	mapování.
Vyhláška	 nabývá	 účinnosti	
dnem	vyhlášení.

Dávky na bydlení
V	 částce	 157/2018	 Sbírky	
zákonů	vydané	dne	20.	12.	2018	
bylo	 pod	 č.	 320	 publikováno	
nařízení	 vlády,	 kterým	 se	 pro	
účely	 příspěvku	 na	 bydlení	 ze	
státní	sociální	podpory	pro	rok	
2019	 stanovuje	 výše	 nákladů	
srovnatelných	 s	 nájemným,	
částek,	které	se	započítávají	za	
pevná	paliva,	a	částek	normativ-
ních	nákladů	na	bydlení.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Ceny pozemků
V	 částce	 144/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 13.	 12.	
2018	byla	pod	č.	288	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  8

vyhláška	č.	298/2014	Sb.,	o	sta-
novení	 seznamu	 katastrálních	
území	 s	 přiřazenými	 průměr-
nými	základními	cenami	země-
dělských	 pozemků,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Kontaktní místa VS
V	 částce	 161/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 28.	 12.	
2018	 byla	 pod	 č.	 334	 publi-
kována	 vyhláška,	 kterou	 se	
mění	 vyhláška	 č.	 364/2009	
Sb.,	o	seznamu	obecních	úřadů	
a	 zastupitelských	 úřadů,	 které	
jsou	kontaktními	místy	veřejné	
správy	(vyhláška	o	kontaktních	
místech	 veřejné	 správy),	 ve	
znění	pozdějších	předpisů.

Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Úprava náhrady
V	 částce	 157/2018	 Sbírky	
zákonů	vydané	dne	20.	12.	2018	
bylo	 pod	 č.	 321	 publikováno	
nařízení	vlády,	o	úpravě	náhrady	
za	ztrátu	na	výdělku	po	skončení	
pracovní	 neschopnosti	 vzniklé	
pracovním	úrazem	nebo	nemocí	
z	povolání	 a	o	úpravě	náhrady	
nákladů	na	výživu	pozůstalých	
podle	 pracovněprávních	 před-
pisů	(nařízení	o	úpravě	náhrady).
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	
dnem	1.	1.	2019.

Body
V	 částce	 151/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	

2018	 byla	 pod	 č.	 301	 publi-
kována	 vyhláška,	 kterou	 se	
mění	vyhláška	č.	134/1998	Sb.,	
kterou	se	vydává	seznam	zdra-
votních	 výkonů	 s	 bodovými	
hodnotami,	ve	znění	pozdějších	
předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

Plyn
V	 částce	 158/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 28.	 12.	
2018	byla	pod	č.	326	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	
vyhláška	č.	349/2015	Sb.,	o	Pra-
vidlech	trhu	s	plynem,	ve	znění	
vyhlášky	č.	416/2016	Sb.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019	(část	1.	2.	2019,	část	
1.	7.	2019).

Námořní jachty
V	 částce	 147/2018	 Sbírky	
zákonů	 vydané	 dne	 20.	 12.	
2018	byla	pod	č.	294	publiko-
vána	vyhláška,	 kterou	 se	mění	
vyhláška	Ministerstva	 dopravy	
a	spojů	č.	315/2000	Sb.,	o	tech-
nickém	a	záchranném	vybavení	
námořní	 jachty	 a	 prokazování	
způsobilosti	 k	 vedení	 námořní	
jachty,	 ve	 znění	 vyhlášky	
č.	135/2013	Sb.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	
1.	1.	2019.

 Miroslav Magrot,	
oddělení	právní	a	krajského	
živnostenského	úřadu
tel.:	564	602	185,	e-mail:	 
magrot.m@kr-vysocina.cz



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  9

 

Jste učitel MŠ, ZŠ či SŠ?

Chcete zatraktivnit svou výuku?

Zajímají vás možnosti projektové spolupráce se zeměmi EU?

Rádi byste se inspirovali prací svých kolegů ze zahraničí?

Pak neváhejte a přihlaste se na

Metodické semináře eTwinning 
 

Jihlava 
Krajský úřad Kraje Vysočina, místnost B 2.11

8. 2. 2019 pro začátečníky 
15. 3. 2019 pro pokročilé 
vždy od 9.00 do 16.00 hod. 

Na co se můžete těšit? 
 využití portálu eTwinning 

 principy projektového vyučování

 metodická pravidla řízení projektu eTwinning

 bezpečnost na internetu v on-line projektech 

 komunikace s ostatními zaregistrovanými učiteli

 možnosti vyhledání partnera pro projekt

 virtuální třída TwinSpace a práce v ní; IT nástroje

 evaluace a diseminace výsledků projektu

 inspirace úspěšnými projekty 

Kdo seminář vede? 
Lektory jsou ambasadoři eTwinningu – učitelé, kteří mají bohaté zkušenosti 

s využitím on-line projektů ve výuce. 

Seminář je pro účastníky zdarma
(náklady hradí DZS/Národní podpůrné středisko pro eTwinning v ČR) 

Registrace na: www.etwinning.cz/metodicke-seminare 



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  10

- pod záštitou Kraje Vysočina, Académie de Reims a Fran-
couzského institutu v Praze

- možnost absolvovat jeden školní rok ve střední škole typu 
lyceum v Grand Est

- stejné podmínky studia jako mají francouzští středoškoláci
- bydlení a stravování na internátě a v hostitelských rodinách
- možnost získání zahraničního stipendia Kraje Vysočina
- studium ve francouzštině (vynikající znalost jazyka není 

nutnou podmínkou)
 
 
Termín přihlášek na školní rok 2019/2020: 
 
28. února 2019
 
Více informací a kontakt: 
Jan Skála, Krajský úřad Kraje Vysočina
e-mail: skala.j@kr-vysocina.cz, tel.: 724 650 265

www.studium.ifp.cz

Studijní program

Rok ve Francii
mobilita pro studenty středních škol

Vive la France!

Zážitek

Zkušenost

Kraj Vysočina ➤ Grand Est



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  11

 

Ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina vyhlašuje dle 
§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních 
samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
výběrové řízení na pozici:

úřednice/úředník 
na úseku právní
agendy

odboru 
majetkového  

s místem výkonu práce
Žižkova 57, Jihlava

Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz → Volná pracovní 
místa → Pracovní místa pro 
zaměstnavatele Kraj Vysočina 
(se zařazením do krajského úřadu).

Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevrací; je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení 
řízení lidských zdrojů, kancelář 
B – 2.21. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány.

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m 

státní/m občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt.

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo 

v bakalářském studijním programu právního zaměření 
• základní orientaci v oblasti veřejné správy ČR 
• znalost fungování krajského zřízení, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů
• orientaci v problematice majetkoprávních agend ve veřejné správě, katastru 

nemovitostí
• schopnost logického a analytického myšlení 
• samostatné uvažování a organizační schopnosti
• komunikativnost a dobrou schopnost jednat s partnery
• vysoké pracovní nasazení, odpovědný přístup k plnění úkolů 
• dobrou uživatelskou znalost běžného kancelářského software
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové 

vozidlo při výkonu svěřených pracovních činností
Výhodou:

• zkušenosti v oblasti majetkové správy ve veřejné správě
Nabízíme:
• perspektivní pozici 
• zázemí stabilní organizace  
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• předpokládané zahájení pracovního poměru – únor 2019
• plný pracovní úvazek
• 11. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů

• odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek 
platu1)

• zajímavou práci v dobrém kolektivu spolupracovníků
• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu

k zapracování vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program
Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti:
• jméno a příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost2)

• místo trvalého pobytu
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li

o cizí/ho státní/ho občanku/občana
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové)
• datum a podpis 
K přihlášce je nutno přiložit:
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný 

doklad příslušného státu)
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel 
nejpozději dne 8. 2. 2019 do 12.00 hod.
Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu 
posta@kr-vysocina.cz nebo poštou na adresu 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.

V Jihlavě 9. 1. 2019

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.
ředitel krajského úřadu

Kontaktní osoba: 
Jana Činčárová, tel: 564 602 151,  
e-mail: cincarova.j@kr-vysocina.cz. 



ZPRAVODAJ
číslo 2/2019 strana  12

 

Ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina vyhlašuje dle 
§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních 
samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
výběrové řízení na pozici:

úřednice/úředník 
na úseku správy 
realit

odboru 
majetkového

s místem výkonu práce 
Žižkova 57, Jihlava

Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz → Volná pracovní 
místa → Pracovní místa pro 
zaměstnavatele Kraj Vysočina 
(se zařazením do krajského úřadu).

Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevrací; je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení 
řízení lidských zdrojů, kancelář 
B – 2.21. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány.

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m 

státní/m občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt.

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo v bakalářském 

studijním programu stavebního oboru
• základní orientaci v oblasti veřejné správy ČR 
• znalost fungování krajského zřízení, zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů
• orientaci v procesech přípravy a realizace investiční výstavby, znalost obecně 

závazných předpisů z oblasti stavebního práva
• schopnost logického a analytického myšlení  
• samostatné uvažování a organizační schopnosti 
• komunikativnost a dobrou schopnost jednat s partnery
• vysoké pracovní nasazení, odpovědný přístup k plnění úkolů 
• dobrou uživatelskou znalost běžného kancelářského software
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové vozidlo při 

výkonu svěřených pracovních činností

Výhodou:
• zkušenosti v oblasti přípravy a řízení staveb  

Nabízíme:
• perspektivní pozici
• zázemí stabilní organizace
• pracovní poměr na dobu neurčitou 
• předpokládané zahájení pracovního poměru – únor 2019
• plný pracovní úvazek
• 11. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ze znění pozdějších předpisů  
• Odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek 

platu1)

• zajímavou práci v dobrém kolektivu spolupracovníků
• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu

k zapracování vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program

Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti: 
• jméno a příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost2)

• místo trvalého pobytu
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li 

o cizí/ho státní/ho občanku/občana
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové)
• datum a podpis 

K přihlášce je nutno přiložit:
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad 

příslušného státu)
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 
dne 8. 2. 2019 do 12.00 hod.

Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu 
posta@kr-vysocina.cz nebo poštou na adresu 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.

V Jihlavě 9. 1. 2019

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.
ředitel krajského úřadu

Kontaktní osoba:
Jana Činčárová, tel: 564 602 151,  
e-mail: cincarova.j@kr-vysocina.cz.  


